
Referat  Bestyrelsesmøde 01.09.2010 

Referent: Flemming Hansen 
 
Deltagere: 

Ib Ejsing, Carsten Højmark, Lars Høyer, Kirsten Morild, Ulla Skov, Johnny Hansen og Kaj Jensen. Udenfor 

bestyrelsen, kasserer Flemming Hansen. 

Afbud: Kim Christensen, bortrejst 

 

Gennemgang af sidste referat: 

Sidste referat gennemgået af formanden. Ingen havde bemærkninger hertil. 

 
Evaluering af roblad: 
 
Der er enighed om, at vi har et fint og læseværdigt blad. Der er små skønhedsfejl, man skal søge rettet. 
Det er et stort arbejde at redigere et blad. Skrive artikler, opsætte bladet og læse korrektur. Det kræver 

næsten pr definition mere end én mand. Kim har hidtil lavet alt dette alene og vi skylder ham stor tak 

herfor. Der er enighed blandt de tilstedeværende om at tilbyde Kim hjælp fremover, således at Hanne 

Høyer læser korrektur og Flemming Hansen hjælper med at sætte bladet op. Arbejdet er så fordelt på 3 

medlemmer i stedet for det hele hænger på Kim. 

 

Standerstrygning: 

Standerstrygningen har tidligere været fastsat til sidst i september måned. Der var bred enighed om at 

forlænge rosæsonen, så datoen ændres til den 23.10.2010 kl 14.00. 

 

Eventuel køb af bådtrailer: 

Der blev i foråret truffet delvis beslutning om køb af en bådtrailer. Den endelige beslutning skulle tages på 

et bestyrelsesmøde i august. 

Hele sagen igen gennemdiskuteret, herunder tilbagebetalingspligt på 20 000 kr til diverse fonde, hvis 

traileren ikke er fremskaffet senest 31.12.2010. Kasserer Flemming Hansen gennemgik økonomien, 

herunder klubbens likviditet og oplyste, at såfremt der blev tegnet de sædvanlige antal annoncer i robladet, 

så han intet til hinder for køb af en bådtrailer. 



Der var enighed om at give Ib Ejsing fuldmagt til at forhandle en kontrakt på plads vedrørende køb af 

bådtrailer med plads til 4 både, til en pris af maksimalt 50 000 kr incl moms. Traileren skal endvidere 

nedvejes, så alle kan køre med den med et almindeligt kørekort.  

Der var samtidig enighed om, at det er brugerne af traileren, der selv skal betale transportforsikring af 

bådene, der skal sættes til en realistisk pris. Forsikringen er typisk 5/00 af bådens værdi på 25 – 30 000 kr,  

for en 2 ér og 50 ‐ 75 000 kr for en 4 ér hvilket svarer til en forsikringspræmie på mellem 125 kr og 375 kr pr 

båd pr tur. Det er altså ikke gratis at køre med bådene. 

 

Sikkerhed på langture mv: 

Dette punkt blev udsat fra sidste bestyrelsesmøde så Lars Høyer selv kunne fremlægge det. Lars 

pointerede, at man skulle søge størst mulig sikkerhed til søs, både i dagligdagen, men i særdeleshed på 

langture, hvor farvandet som regel er ukendt. Der skal være en vis sikkerhed for, at de deltagende roere i 

en langtur, evner at skifte plads i båden samt at bjærge sig op i tilfælde af kæntring. 

Sagen blev indgående diskuteret og man var enige om, at grundlaget for sikkerhed skal indarbejdes i 

forbindelse med instruktion af nye roere. Instruktionen skal således også indeholde bytning af plads i både 

og kæntringsøvelse. Der var ligeledes enighed om, at nogle roere nok er frigivet for tidligt og fremover skal 

der være 2 instruktører, der sammen er enige om, hvorvidt en roer kan frigives eller der skal yderligere 

instruktion til. 

Dette fritager selvfølgelig ikke styrmænd fremover for at sikre sig, at alle roere i båden er bekendt med og 

kan udføre de forskellige kommandoer, der gives i forbindelse med roning. Der har blandt nogle været en 

opfattelse af, at når roere var frigivet så skulle man ikke indøve diverse kommandoer. Dette er forkert. 

Det er altid en styrmands pligt at sikre sig, at bådens besætning, til enhver tid, er i stand til at kunne 

udføre de forskellige kommandoer.  

Man skal være frigivet for at komme på Hirsholmene. 

 

Eventuelt: 

Husforvalter Johnny Hansen flytter om kort tid til Hjørring. Endvidere er begge knæ meget dårlige og han 

kommer formentlig ikke til at ro mere. Han vil gerne fortsætte i bestyrelsen, men ser sig ikke i stand til at 

være husforvalter. Ib Ejsing står fremover for indkøb til kiosk, rengøringsmidler og hvad der ellers høre sig 

til og Flemming Hansen står fremover for udlejning af klubhuset. Sagsakter vedrørende udleje er 

overdraget til Flemming Hansen. 

Ib Ejsing fortalte om sine tanker om stigning af kontingent med et mindre beløb. Dette skal dog fastsættes 

af generalforsamlingen, men der var enighed om at søge hovedkontingentet hævet til 1 200 kr årligt, 

hvilket er en stigning på 200 kr. 



Lars Høyer oplyste, at han havde indkøbt 2 små pulverslukkere til sommerhuset. Endvidere havde han 

tanker om indkøb af en barne week‐end seng og en barnestol. Han fik fuldmagt til at foretage sig det videre 

fornødne, herunder at indgå ny kontrakt med Turistforeningen. Septiktanken er tømt og har i år ikke voldt 

problemer. 

Ib Ejsing oplyste, at svømmevagterne endnu ikke er på plads, men han arbejder hårdt på sagen. 

 

Ny dato for næste bestyrelsesmøde er ikke fastlagt. 

 
 
  
 


